



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME
CNPJ Nº 12.083.291/0001-08 | Rua 13 de Maio, 06 – Centro, CEP 65.945-000
Fone (99) 3532-4651

CARTA CONTRATO Nº 20210101

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de ARAME, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME - MA, CNPJ-MF, Nº 12.083.291/0001-08, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) SIDNEI COSTA BARBOSA, PRESIDENTE DA CAMARA, residente na Rua Nova, n 35, portador do CPF nº 621.160.373-87 e do outro lado INGRACIEL FEITOZA - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 11.872.663/0001-12, estabelecida à Rua São José, nº. 297. Bairro, Centro, Arame – MA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) INGRACIEL FEITOZA, residente na Rua São José, nº. 297. Bairro, Centro, Arame – MA, portador do(a) CPF 576.908.203-87, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para atender o transporte de servidores e vereadores da Câmara Municipal de Arame – MA.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	CAFÉ TORRADO E MOIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	200	R\$ 3,81	R\$ 762,00
2	LEITE EM PO EMBALAGEM PRIMÁRIA	Unidade	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
3	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	Unidade	150	R\$ 3,76	R\$ 563,76
4	MARGARINA 500G	Unidade	100	R\$ 3,49	R\$ 349,44
5	OLÉO SOJA	Unidade	80	R\$ 6,38	R\$ 510,48
6	FLOCÃO DE MILHO	Unidade	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
7	FLOCÃO DE ARROZ	Unidade	150	R\$ 1,90	R\$ 285,12
8	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	Unidade	150	R\$ 3,40	R\$ 510,12
9	SAL REFINADO 1KG	Unidade	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
10	POLPA DE FRUTAS 1K	Unidade	120	R\$ 9,13	R\$ 1.095,12
11	AZEITE DE OLIVIA	Unidade	80	R\$ 15,26	R\$ 1.220,56
12	ALCOOL EM GEL 500ML	Unidade	150	R\$ 10,76	R\$ 1.614,00
13	ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO	Unidade	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
14	AGUA SANITARIA 1 LITRO	Unidade	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
15	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	Unidade	150	R\$ 4,86	R\$ 729,00
16	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	Unidade	150	R\$ 2,14	R\$ 321,00
17	LIMPA ALUMINIO; COM TENSOATIVO ANIONICO,	Unidade	120	R\$ 2,22	R\$ 266,40

Sidnei



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME
CNPJ Nº 12.083.291/0001-08 | Rua 13 de Maio, 06 – Centro, CEP 65.945-000
Fone (99) 3532-4651

	BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE CORANTE E ÁGUA 500 ML				
18	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	Unidade	150	R\$ 0,45	R\$ 67,20
19	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL1KG	Unidade	120	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
20	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO ROLOS COM 30M X10CM EMBALAGEM PACOTE COM 12 ROLOS	Unidade	120	R\$ 14,17	R\$ 1.700,40
21	DESINFETANTE BACTERIANO LIQUIDO LINPEZA DE BANHEIRO	Unidade	180	R\$ 3,24	R\$ 583,20
22	DESODORIZADOR APRESENTAÇÃO AEROSOL	Unidade	180	R\$ 9,79	R\$ 1.762,20
	Valor total				R\$ 16.782,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;

3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;

3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME - MA as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;

3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste

Sidnei